modo in praesenti congTCgatione generali,

eliam ipsis rcformalis assentienlibus et

acccpianlibus, mature decreta el sancita

fuerc, eaque quolibel bimestri legere te-

neantur tempore communis refeclionis.

Decreta sacrae Congregationis a SS. D. N.

prò cismontana famiiia consultationi-

bus praepositae, quae lecta (nere in ge-

nerali Onlinis congregatione.

Sacra Congregatio a Sanclissimo D. N. Ouibu? pm-

Iralrifm Minorum de Observantia sancii vamiao cismon-... p ... , lanae laniiliae

l'rancisci cismonlanac lainiliae consulta- Mamia.«itracni-

las iio\ilios re-

lionibus praeposita, volens, quantum potesl cipu-ndi.

in Domino , ipsorum postulato satisfacere

circa uovilios ad babitum et profcssionem

admiltendos , Sanctilalc Sua approbante,

censuit, tunc demum esse illis pcrmitten-

dum, ut novitios, ut supra, recipiant, cum

constilcrit, ex ipsorum convenlibus eos

suslulissc abusus oinnes, qui rcgulae sancii

Francisci obscrvantiae adversantur. Quod

ubi praesliterinl , designanda erunt loca

prò iisdcm novitiis recipiendis, et prae-

scribcndus rccipiendorum numerus et qua-

lilas, et alia ad eorum inslitutionem per-

tincntia, el prout unaquacquc provincia id

exequelur, eidem receptionem luiiusmodi

fore permittendam.

Abusus vero, quibus eos prontcrea me- ei quiioiien-

, . , . . . . , . . Ji abusus.

deri oporlcbit, sunt polissimum inlrascripli.

Ac* primum abdicent a se et eorum ne bnnìs im-
^

inobililius, cen-

convenlibus non solum pristina ac bona «'bus , ac loRa-
'-

tìs anmus abdi-

omnia immobilia, quae alicul)i contra re- camtis.

gulae puritalem et declarationes felicis re-

cordalionis Nicolai 111 el Clcmentis Vili

extra vel intra sepia monasteriorum de-

1 Ita Cherub.; ed. Maiii. Label Ad (r. t.).
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lineili, scd cliam ccnsus perpctiios et legata

annua, siiiicr qiiil)us saoi'a Congrcgalio

praecipit obscrvari deci'cluiii congrega-

lionis gcncralis Romac habitac die xvii

maii MDCiii, cuius tenor talis est:

«Ciim anniiosrcddilus,siciit celerà bona

immobilia, nobis liabcrc non liceat, ideo

renovantes alia generalia statuta decerni-

nius, quod nulhis fralcr imlucat personam

aliqiiam ad elceniosynani perpetuani Or-

dini nostro exbibendam, nec cxhibilam a

quopiam vivcnle suscipial, et si aliqiia

lalis nobis fuerit rebeta, nullo modo in

iudicio cxigatur; declarantcs, quod ad per-

petua legata petenda non possunt fratres

recurrere nisi humililcr et per modum
elecmosynae absque allegationc alicuius

debili. Decernitur praeterea acpraecipilur

per sanctam obedienliam, quod, quoties

relinqui conlingat aliqua legala perpetua

aliquibus personis et liospilalibus, vel ali-

cui reipublicae et aliis domibus, eà lege,

quod leneantur fratribus praestare singulis

annis certam eleeaiosynam, sive oninino

gratis , sive ut ipsi fratres dicanl certa

officia et missas, quod guardianus faciat

proteslationem ei, qui leslaloris volunlalcm

adimplere tenetur, quod ad illas cleemo-

synas nullum ius liabent ex vi legati, nec

possunt obligari ad illa officia et missas;

si tamen, faclà islà proteslalionc, liaeres

ex sua liberà voluntate voluerit dare elee-

mosynas illas, et committerc fi-alribus di-

eta officia et missas
, lune fratres tuta

conscientià possunt eleemosynas buiusmodi

recipere. Quod totum, et multo forlius, in

relictis legalis singularibus fratribus simili

modo faciendum esse decernimus. Inhi-

bemus autem, ne syndicus in sua persona

buiusmodi annuos rcdditus recipiat dislri-

buendos ipsis fratribus. Proleslatio autem

sic fiat sub sigillo convenlus , videlicet :

Nos frater N. guardianus et fralres

discreii huius convenlus N. dicimus ad

nostrani noliiiam pervenisse quondam

vili rr. Mo An. e. 1025

N. cerlam eleemosì/nac quanlilalem con-

venlui Iniic distriImcndam prrpctno (jra-

tis, vel forsan prò aliquibus oj/iciis et

missis dicendis, legasse. Cumque legala

huiusmodi nisi per viam simplicis elec-

mosynae , acceplare -ex inslilulo sancto

nostro et iure nobis non liceat, ideo

pei' jjraesenles libere proleslamur in Do-

mino, quod legalumpruedictum lamquani

illius incapaccs ex vi legati recipere no-

lumus, nec inlendimus. Si tamen haeres,

commissarius aut Icgatarius ipsius lesla-

loris, diclam quanlilalem per viam sim-

plicis elemosynae, omni obligalione, do-

minio et proprietate penilus ccssanlibus,

nobis libere conferri voluerit, Ulani sim-

pliciter accipiemus , et piae leslaloris

vohmtali, quantum in nobis fuerit, piene

ac fidcliter satisfaciemus. Ilaec autem pro-

leslatio subscripla per guardianum et di-

scrctos convenlus dabilur illi, qui tenetur

leslaloris voluntatem implere , et eadem

protestatio scribetur in libro convenlus
,

ut constare possit succedcnlibus guardia-

nis, hanc conslitulionem fuisse ad plenum

adimpletam. Est aulem baec proleslatio

necessaria, ut oplimc decernit dielus Bona-

ventura hanc disputans quaeslionem , et

ex apostolicis declarationibus regulae no-

strae colligitur. Et ut omnibus sii com-

pertum id quod tanlopere est nobis ne-

cessarium, ipsam dicti Bonavenlurae quae-

sliunculam ex suoA/w/o^ericodesumptam,

bìc apponerede indusliià non gravabimur,

quae talis est, ut sequitur:

« Cum asseratis, vos, secundum rcgulom veiba s. bo-

et professionem veslram, nulios debere re-

cipere proventus reddiluum, scu possesio-

nes, exceptis domibus in quibus habilatis,

videmini Iransgressores regulae veslrae in

eo quod recipilis domos vel areas non

conliguas vestris areis in quibus habilatis;

eodem enim modo, si hoc licei
,
poteritis

eliam vineas recipere, et agros, et man-

sos, et similia quaeque recipere, imo gran-
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gius, ol villas, ci castra, et lerras, ci op-

pida, ol (|unnfnmf|iic fiicriiil vobis data;

ci sic juisliiia paiipeiias ci niendicilas
,

(inaili inolcssi eslis, paulalini evanescct,

el non erilis discipidi sancii Francisci
,

(.uni non sequamini vestigia ciiis, ncc eins

legiilam Icnealis. De domibus cnini nobis'

contignis polesl esse excusabilo, quod, prò

dilalandà area vcslrà, illas quandoque re-

ci[iialis; sed de aliis non ila, in quibus

lioinincs alios prò censii locatis, qiiem
•

i

procuralor veslcr loco vostri cxigil et

in usus vestros convertii de voluntale

vcslrà.

t 9'. Si qni in lalibus incanì e agunl
,

dolomus, etconlradicimus, el prohibemns;

qiiabter aulcm in boc licite agore possimus

adverle, et lune non iudicabis nos (si sane

inlelligis) Iransgressores. Proteslamur,nos,

secundum rcgiilam nostrani, nil debere seu

velie possessionis vel certorum reddituum

reciperc vel babere
;
quia vero mondici

sumus et pauperes, ea, quibus prò prae-

senli necessitate indigenius, ideo recipimus,

prout licei, sLve prò solvendis debilis vel

. necessariis procurandis. Cum ergo aliquis

ex devolionc vult nobis legare domum

suam vel arcani non contiguam nostrae

mansioni, non recipimus eam, per nos noe

por intcrposilani personam, ut nostrani
;

sed si ille eam disponil per alium quem-

cumque, ni, eà vendita de prelio eius pro-

videatur nobis ex parte sui, in bis quibus

lune indigcmns procurandis, vel solvendis

debilis, acceptamus. Si autem ille, limens,

ne forte eius lalis dispositio per baeredes

suos vel alios imposterum impedialur, et

propter boc, praeoccupal roborare illam

sigillo alicuius iudicis, vel civium, vel al-

lerius, ole, et sic comniittit eam alieni

amico suo , vel fratrum
,
qui conservai

quod ipse disponil de domo tali voi area,

nil ad nos, cum de rebus suis possit or-

dinare quod vult, ncc locum talem vel

1 Aptius ed. Clierub. legit vobis (n. t.).
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domum dicimus esse noslram, cum nibil

iuris nos in cà prolosloniur babere. Simi-

liler si aliipiis disponcrct por amicum vel

alium, quod de pretio, voi de provonlibus

illis, vel illis, darenlur fralribiis tot panes

quotidio, vel laiitum elccmosynae singulis

seplimanis aul annis , non essemus pro-

pter boc praedii vel reddituum possessores:

nam si, me petente eleemosynam, aliquis

dives promiliat quod singulis annis velit

dare IVatribus duas tunicas , vel tantum

unam, vel singulis beljdomadibus tot pa-

nes, el boc committal oOicialibus suis, ul

vioe sui isla dcnl , etiam co absente , el

boc prò fratribus recipiain, vel etiam, si illi

negliganl dare, admonendo exigam, nun-

quid proptcrea corlos redditus babere di-

cendi sumus ? cum non ex iure, sed ex

gralià solum talem eleemosynam rocipia-

mus vel exigamus. Et si post obitum illius

uxor eius voi alii amici prò anima illius

adbuc velini aliquo tempore talem nobis

eleemosynam per se vel ex dispositione

illius largir!
,
possumus similiter accipere

ex tali gralià , ila quod quandocumque

nollenl amplius isla dare, nibil peteremus

ab eis, quasi ex debito, sed more men-

dicorum recurreremus ad domum cle-

mentis domini prò quotidiana eleemosynà,

quamdiu illi piacerei: sed quando plus nol-

let , <iiscedinius vacui gralias agentes de

dato, non murmurantes de negato. Ilaec

est vera el pura vita mendicorum, quod

dalur, ex gralià reciperc non ex iure.

De censibus vero domorum fratribus le-

galarum nibil quaerimus , sicut noe de

aliis reddilibus. Si autem anlequam ven-

danlur, aliquem inde ccnsum dare voi uni

bi, in quorum lune poloslate sunl illae do-

mus, nibil iuris babere in co proteslamur,

sed eleemosynam nobis sponte oblalam

simpliciter recipimus , sicut aliunde do-

nalam. Quia vero Dominus docci nos ca-

vere ab bominibus {Mallh.\) et Apostolus

ab omni specie mala abslinerc (i Thess. v),
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ne putcmur ab ignoranlibus transgrcssorcs

rogulaenoslrae,ilebcnius apeile protoslnri,

nihil nobis iuris in tabbiis donalionibus

velie habcre , siciit tenctui' suspcclus de

fornicationc omnia illa cavcre, ex quibus

posset isla su?picio probabilis indicari f>.

« Ilaec onniia D. Bonaventura.

« Sed quia in bis casus solet aliquando

evenire, quod annuus redditus ob Icmporis

antiquilatem non conipeiialur habere ali-

quem patronum, cui fieri debeat talis, ut

supra, proteslatio, decernimus, quod in

tali caso servelur stalutum Ordinis Mine-

rum sub Paulo II contenluni in constitu-

tionibus super cap. vi, regitlae et § Inhi-

hemus: Quod nimirum huiusmodi redditus

assignelur recloribusspiritualibus aul tcm-

poralibus collegiorum aut communitatum,

terrarum aut civitalum, qui tales eleemo-

synas, sive fructus vel redditus annuos,

nomine Ecclesiae Romanae, vel donanlium,

sine fratribus , exigant et recipiant , et

fratribus , sive aliis sacerdotibus quando

fratres noluerint, tales missas vel suft'ragia

iuxta piani intentionem benefactorum in

loto vel in parte secundum quantitatem

talium obvenlionum dicere facianl ».

De lìoraiuio Itcm statuilur, ut dcinceps nulla instru-

JnbikaTn^aHot menta pubHca fiant a fratribus capitulari-

ter congregatis, nec quocumque alio modo

se babentibus, in quibus transfcratur do-

minium et proprietas alicuius cappellae

sive sepulturae: cum boc omnino sit cen-

tra regulam et nostro repugnet instiluto.

Namquomodoaliquis dat, quod non babel?

Si tamen occasio se obtulerit, in quo opor-

teat satisfacere devolae fidelium volunlati,

id fiat per modos nostrae regulac et insti-

tuto congruentes. Est autem protestatio

praedicla necessaria, ne, ut ait D. Bona-

ventura, ab ignoranliljus nostrum institu-

lum, regulae nostrae transgressores iudice-

mur, cuius seraphici docloris sententiam

bìc inserendam iudicavimus, quatenus e

medio tollalur abusus ignoranlissimorum

Don
rendo.

transfe-
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aliquoriun
,
qui , cxislimantes charibdini

fiigere, in scyllani incidciunt, in favorcm

Ordinariorum, vel alicuius tcrlii, vel liae-

rcdis renunlianles praedicta legata, quasi

non esset opus proprietatis el dorninii

donare, sicuti accipcre, et summa demcntia

alienuni renuntiare.

De Imiusmodi autem bonis, seu illoruni

pretio, gencralisvel commissarius genera-

lis una cum Consilio guardiani et discrelo-

rum conventus in usum sacrisliae, fabricae

ecclesiae, et conventuuni providcal. pioni,

illorum necessitate perspectà, salubriter in

Domino expedirc arbilrabitur. Et de bac

provisione quamprimum sacram liane Con-

ereiialioncm fideliter certiorem faciat. liane

vero bonoium abdicationem el legatorum

renunlialionom fuisse exequutioni deman-

dalara constare debebit buie sacrae Con-

gregationi ex generalis, vel commissari!

generalis, et Ordinariorum atlestationibus

gratis et absque ulto fratrum dispendio

concedendis.

Deinde a fratribus particularibus aufe- Propneias

, . . fralrum parlrcu-

ratur cuiuscumque rei proprietas, si qua lamm. omnino

sit, et omnia in communi redigantur, ad

regulae, sacrorum canonum , apostolica-

rum constitulionum et sancti Concilii Tri-

dentini dispositionem. Potissimum vero

loUanlur pecuniae, et quamprimum insu-

mantur in veras et communes ipsoruni

conventuum necessitates: idque fiat a syn-

dicis apostolicis tantum, ila ut nibil pecu-

niae mediate vel immediate supersit in

manibus vel poleslate fratrum etiam su-

periorum.

Ad liaec tollanlur abusus aromataria- Ouomo.io m-
lineri queant

rum, ila ut de celerò illae non retineantur, aromauriac.

nisi ad usuni monasterioruni dumtaxaf,

nec liceat res illarum cuique vendere.

Praeterea nullo modo babeant in eo- c.psuiae ad

. . eleemosvoas re-

rum eeclesiis, vel sacristus, aut abbi, cip-<:'i'if"Jasabec-
'

. ^ clesiis lollea-

pos aut truncos ordinatos ad offerentium d^e.

seu donanlium pecunias, nec capsulas prò

eleemosynis missarum.
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iu ivpiiiao Ac ilcmum suporiores regularcs invi-

filoni, ni liairn? coiiinimii incnsa ii(anltir,

divina ollicia lcmporil)ns (li'l)ilis rccitent,

vacenL oralioni mentali, et divinum cullnm

diligcnior cxcrceanl, ac edera imiileanl,

ad quae prò rcgiilac observalione lenenlur.

ceriioi roj- Hacc anlcm siiperius exprcssa, fnissc ad

fr^ila^ìio dea"- effectum pcrducla constare debebit eidem

sacrac Longrcgationi ex alleslalionibus,

medio iuramenlo generali? aiit visitato-

rum, praevià diligenti informatione ca-

pta in visitalione singnlonim eonvcntuiim

cuiusque provinciae. Romae , xiv iunii

MDCXXVIII.

F. A. Card. S. IIoxithrii.

P. Fagnams Secr.

Pubiicaiiohu- Lecta et publicata fuere praefata decreta
insaiodi decre- ,, ... . ..

lorum. d'8 ^^ lunu MDCxxviii in congregatione gene-

rali fratrum Minorum de Observantià in prae-

sentià illustrissimi et reverendissimi cardi-

nalis Gipsii praesidentis eiusdem Congrega-

tionis.

Siibsequunhir alia decreta sacrae Congre-

gationis a SS. D. N. prò cismontana

familid consuìtationibìis praepositae
,

quae pariler in generali Ordinis con-

gregalione leda fuere.

De transiiu In primis slatutiim est , ut fratres de

mii.'à ad Kefor- Faniilià libcrG ad Reformationem transire
niat05.

valeant in quocumque tempore, eliam ex-

tra capitulum et congregationem; cum hoc

lamen, ut e conventu, in quo de familià

manent, recedere nequeant, nisi prius ha-

bità obcdienlià a custode, vel alio supe-

riore reformatorum, qui eam nuUatenus

denegare possif. Et in casu, quo eam de-

negaverit , fiat recursus ad superiorem

generalem, qui leneatur fratres prò hac

re ad ipsum recurrentes ad reformatio-

nem recipere, necnon et superiore? diclam

licenliam neganles poenà sibi arbitraria

punire, nisi sibi constiterit reformari vo-

lentes id facere, ut iudicium vel poenas

.sibi iniunctas sublerfugiant, aut esse om-

nino ad reformationem inhabiles.

Sccundo. Ut, qui ad reformationem tran- da niirum
•

, 1- .. . iJrobaLJoiitì et
sicrit, annuni unum a die suae receptionis acccptioue.

computandiim ad delibciandiim habeat, an

in ilio stalu vclit remancre: quo anno

expleto , superior reformatorum
, custos

videlicct, vel provincialis, ad conventum,

in quo dictus frater de familia commo-

ralur, se transferat, ibique simplicem in-

formatioenm a guardiano, vel alio supe-

riori locali , a discrclis conventus, et ab

aliquo patre principaliori vel anliquiori,

qui ibi reperiatur, lideliter capiat de vita

et moribus supradicli fratris; et si cogno-

verit, eum bene vixisse, ac statui et pro-

fessioni reformatorum se conformasse,

ipsum ad reformationem incorporatum

declarel, et huiusmodi incorporationem

in libro custodiae diligenter notet. Quod

si id per se ipsum personaliter facere

nequeat, alium substituat
,
qui id exe-

quatur , dumraodo non sit de familià

illius conventus , in quo frater in refor-

matione incorporandus reperilur. Quo au-

tcm ad faciendam assignalioncm aliquo-

rum conventuum observantium de fami-

lià fratribus reformatis, in singulis casibus

recurratur ad sacram Congregationem
,

quae, habità ratione numeri fratrum ad

reformationem transeuntium, et omnibus

accurate perpensis, deliberabit prò ut in

Domino expedire arbitrabilur.

Terlio. Determinalum est, ut de celerò De noviuis
.... p . . inler refornia-

novitu inler relormatos non recipiantur los recipieudis.

extra capitula vel congregationes capilu-

lares, non obstante sanctae memoriae Gle-

menlis Vili hac de re edicto ; alias recep-

tiones et professiones inde sequutae nullae

sint et invalidae.

Quarto. Determinatum est, ut minister do mimsiro
. . . ... . . proTinciali,

provincialis eligi possit ex lamiiia vei ex

reformatione iuxta anliquam consuetudi-

nem religionis et iuxla constitutiones san-

ctae memoriae Clementis Vili et Pauli V:

et quando minister provincialis eligetur

ex fratribus reformatis, tunc, ad tollendas
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discordias et lilcs, custos rcfomalionis non

eligaliir, scd ipsomct minislcr ipsam rc-

Commissario, formationcm regal et modcrclur. Cclcnim,

ut ncccssitalibus diclae rcformalionis op-

porliiniiis providealnr, dicUis palcr nii-

nistei", slalim ac fiicrit olcclus, tencalur

unum ex iis, qui alias cuslodes fuerunf,

vel ex discrelis cuslodialibus actualibus,

commissarium inslitucre, cui suam auclo-

rilatem Iribuat ad dictam rerornialionein

visilandam
,
quandocumque ipse per se

id facerc non potuerit, necnon et ad ca-

piendas inforniationes in casibus occur-

rentibus: quibus caplis, teneatur de omni-

bus certiorem facere dicium provincialcm,

ut ipse, qnod opportunum sibi videbitur,

determinare ac ordinare valeat. In casu

autem, quo dictus commissarius non recle

functus fuerit officio suo, tunc provincia-

lis per se solum possit ipsum ab otììcio

removere, et alium ut supra de novo in-

stituere.

Insuper determinaluni est, ut quando-

cumque minister provincialis fuerit refor-

matus, tunc custos mittendus ad comilia

generalia eligatur ex palribus de familià;

et viceversa quando provincialis fuerit ex

fratribus de familià, tunc custos supradi-

clussit reformatus, ut utraque pars unum
vocalem babeat in dictis coraitiis gencra-

libus.

Ulterius determinatum est , ut nomi-

netur a generali procurator in curia pa-

trum reformatorum. Romae, die xiv iu-

nii MDCXxviii.

F. A. Card. S. Honuphrii.

P. Fagnanus Secr.

Lecta et publicata fuere praefata decreta

die XV iunii mdcxxvhi in congregatione gene-

rali fratri Minorum de Observantià in prae-

sentià illustrissimi et reverendissimi cardi-

nalis Gipsii praesidentis eìusdem Congrega-

tìonis.

vrii pp.

Et cuslcide

eligendi?.

CLXXXVII.
417 An. C. 1625

Confinnalio conslitulionis Pauli V circa

clccmosi/nam, (luam rcclorcs ecclesia-

rum parochialiiim hidiarum occideii-

lalium et orienlalium habere possimi

ab liis, qui in ecclesiis domorum ulri-

usque sexus pracfali Ordinis S. Fran-

cisci de Observantià sepcliunlur, aul

prò eorum anima missas cclehrandas

rcliqiierìnl,cum dcputationc haerelicae

pravilalis inquisilorum prò ciusmodi

constìtulionis executione*.

Urbanus Episcopus,

servus servorum Dei,

Dilectis filiis haerelicae pravitatis inquisi-

toribus in Limanis et Mexicanis aliisque

orientalium et occidentalium Indiarum ci-

vitatibus et dioecesibus commorantibus,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Alias (felicis recordationis Paulo PauiusVeJi-

Papa V pracdecesson nostro
,
prò parte nem qnae est

tunc m humams agentis Matthaci de Ile- pag. sos, caius

li' . ... ,. stimma hic re*

calde, etiam tunc vicecommissani generalis fenur.

Indiarum occidentalium Ordinis fratrum

Minorum S. Francisci de Observantià, ex-

posilo, quod reclores parocbialium eccle-

siarum Indiarum occidentalium et orien-

talium, ne cbrislifidelium, qui prò tem-

pore ab humanis decedebanl, cadavera ila

commode in ecclesiis fratrum et monia-

lium dicti Ordinis ecclesiasticae sepuUurae

tradi valerent, de Consilio forsan superio-

rum suorum, abusum introduxerunt , ut

maiorem scilicet eleemosynam exigerent

ab illis, qui in ecclesiis dicti Ordinis se-

peliebantur, quam si in propriis ecclesiis

sepelirentur , ita ut chrislilìdeles, qui in

ecclesiis huiusmodi sepeliri desiderabanl,

1 Hanc Urbani Vili constitutionem sere depre-

hendiinus omissam oscitaiiter fuisse ab editore

Mainardi, ideoque eam bìc ponimus ex edit. Che-

rubinii, sed referenda foret supra ad pag. 124.

Porro constitutio Pauli V quae hic confirinatur,

legitur in tom. xi, pag. 508 (r. t.).

Bull. Rom. — Voi. XIII. 53
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parom ail niiiUL-^ parocliialilms occlcsiis

clccmosynam rolinqucrc dcbcbanl, ralionc

eorum scpolluiae, ei' quam ccclesiis Or-

dinis luiiusmodi relinqucbant, ci, quod pe-

ius crat, si qnis prò animai? suac refri-

gerio nonniiilas iiiissas a fralribus prac-

dicli Ordinis celcbrandas reliquisset, prae-

londebant parocbi eleemosynani , ralione

inissarum biiiusniodi rebclain, inter ipsos

et fratres pracdiclos dividendam esse, et

ultcriiis iidcm reclores, de mandalo forsan

Ordinariorum suorum, fìlios (quorum pa-

tres in ccclesiis diclonim iValrum et nio-

nialium sepulti crani, aut sepulturam par-

licularem prò se et suis habebanl), niilh\

consuetudine legilimà suffulli, in eorum

parochialibus ccclesiis sepeliri, et dictos

patres ad hoc ut in dictis parochialibus

ccclesiis sepelirenlur cogere et compellere

conlendebani, et quolquol fralres regula-

res ad sepulturam ecclesiasticam in suas

regulares ecclesias comilabantui', tot sa-

cerdoles seculares aut clericos assumi vo-

lebant, in maximum domorum monasle-

riorum dic(i Ordinis praeiudicium, co quod

multi, duplicis huiusmodi funerum impen-

sac dilTicullale delerrili, in dictis regula-

ribus ccclesiis sepulturam eligere non po-

terant; unde fiebat, ut dicti Ordinis eccle-

sias mortuorum sepulluris et consequenter

eleemosynis
,
quae in suffragium anima-

rum fieri consueverant, paulatim destitutas

iri verendum eral) idem praedecessor, sup-

plicationibus sibi desuper lune porreclis

inclinatus, et abusus huiusmodi e medio

toUere , ac praedicti Ordinis eiusque re-

ligiosorum , ut maiores in vineà Domini

fructus afferre studerènt, commodilatibus

prospicere cupiens, de cojisilio venerabi-

Uum fralrum nosti'orum, tunc suorum,

S. R. E. cardinalium consullalionibus et

negoliis episcoporum et regularium prae-

positorum, omnibus et singulis parochia-

liurn ecclesiarum in partibus Indiarum

ì Erronee ut puto edit. Cherub. legit ea (r. t.).

nOMANUM An. C. 1G25

laiii occidcntalium quam orienlalium re-

cloribus tunc et prò tempore existentibus

inlerdixit, prohibuitque, ne, sub excommu-

nicationis maioris latae senlentiae poenà,

a qua nonnisi ab ipso Romano Pontifice

prò tempore cxistenle, nisi in niortis arti-

culo , absolvi possent , ex tunc deinceps

perpiiluis fuluris temporibus maiorem c-

leemosynam ab iis, qui in diclarum domo-

rum utriusque sexus Ordinis S. Francisci

ccclesiis sepulturam eligebant et sepelie-

bantur, eà, quam illis praescribit Conci-

lium Tridcntinum, sess. xxv, cap. xiii (iuxta

explicationem a piae memoriae Pio Papa V

praedecessore nostro, sub dalum Romae
apud S. Petrum, anno Incarnationis Do-

minicae mdlxvii, vii* kalendas iunii, pon-

tificalus sui anno ii), quovis praetextu

aut occasione, etiam de Consilio, consensu

et mandato suorum Ordinariorum, exigere,

nec filios, quorum patres in ecclesiis di-

ctorum fratrum et monialium sepulti e-

rant, aut sepulturam particularem prò

se et suis habebant, in eorum parochia-

libus ecclesiis. sepeliri, et dictos patres ad

hoc ut in dictis parochialibus ecclesiis

sepelirentur cogere valerent seu praesu-

merent : mandans propterea dilectis fìliis

causarum curiae camerae apostolicae ge-

nerali auditori, ac earumdem Indiarum

Societatis lesa provincialibus prò tempore

existentibus, quatenus ipsi, vel duo, aut

unus eorum, per se, vel alium, seu alios
,

ubi et quando opus foret, et quoties prò

parte superiorum et fratrum cuiuscumque

domu? et monasterii dicti Ordinis fuissent

requisiti, vel eorum aliquis fuisset requi-

situs, praedictas litteras et in eis contenta

quaecumque solemniter publicantes, eis-

que in praemissis efficacis defensionis prac-

sidio assistcnles, facerent apostolica au-

cloritate illorum omnium et singulorum

elTectu pacifice frui et gaudere; non per-

miltentes eos desuper a quoquam, quavis

1 Forsan legend. xvn, ut t. vii, p. 584 a (r. t. ).
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auclorilate, qiiomodolibet indebite inole-

slari; contradiclorcs (|iioscuinqnc, et prac-

missis non parcnles, eisqiio auxilium, con-

silium vcl favorcm, piibiice vel occulte,

dirccte vel indirecte, danles, per censiiras

ccclesiasticas, aliaque opportuna iuiis et

Cacti remedia , appellatione postposità
,

compescendo; invocato eliam ad hoc, si

opus foret , bracini secularis auxilio, et

alias, proul in dictis litleris. plcnius con-

linetur '.

Nunc uri.anus § 2. Cum aulcm , sicut cxhibita nobis
ex causa hic , -,., ,*r^i>-p .- t

espressa, nuper pro parte duecti flln frali'is loan-

nes Baplistae Sancliez moderni custodis

provinciae Carlhaginensis ac secretarii et

in Romana Curia procuratoris ditti Ordi-

nis petitio conlinebat, rerum usu comper-

tuni fuerit, quod praedictl provinciales

(qui adeo pauci et propter negotiorum

mullilndinem detenli existunt, ac etiam

propter locorum, in quibus pro tempore

commorantur, dislantiam , lum eliam ex

eo quod provinciales prefati, nullos nota-

rios, quorum opera praedictae lilterae et

in eis contenta pracmissis contrafacienli-

bus intimari, illaque adimpleri facere pos-

sint, habentes , notariorum Ordinariorum

locorum parochis potius quani praediclis

religiosis adhaerentium opera uti cogan-

tur, quo fit ut dictarum litlerarum exe-

cutio non ita facile reportari possit) prac-

missis dilTicile intendere possint, id vero

in grave maximumque dictorum religio-

sorum incommodum cedat; et, si praedi-

ctae litterae ac in eis contenta nobis com-

mittentur', multo facilius et citius dictarum

litterarnm executionem reportare possent;

quare pro parte dicti Ioannis Baptistae

nobis full humiliter supplicalum, qualcnus

praedictorum religiosonim indemnitati, ac

alias, in praemissis opportune providere de

benignitate apostolica dignaremur :

i Quas vide loco citato in nota ad rubricarli

(R. T.).

2 Forsan legendum committerentw (R. t.)-

VUI PP. -^10 An. ('. 1625

§ 3. Nos igitur, cumdem Ioannem Ba- ivaciiidam

fìtislam ac Orduus huiusmoui singulares roiiiprni.at, no-

personas a quibusvis excommumcationis , lorcs ciepuiai.

suspensionis et inlerdicti, aliisquc ecclc-

siasticis scnlcntiis , ccnsuris et poenis, a

iure vel ab liomine, quavis occasione vel

causa latis, si quibus quomodolibel iilio-

dali existuul , ad elTectum praesentium

dumtaxat consequendum, liarum serie ab-

solventes ci absolutos Ibrc censentes, nec-

non dictarum litlerarum et inde legilime

secutorum quorumcumque lenores ac da-

lum pracsenlibus prò expressis babentes,

huiusmodi supplicalionibus inclinali, dis-

crelioni vestrae per apostolica scripta man-

damus, qualenus vos, vel duo, aul unus

vestrum , si el postquam diclae litlerae

vobis praesentalae fuerint, ad illarum exe-

cutionem, servala alias earum forma, au-

clorilate nostra proccdalis, illasque exe-

cjuamini el in eis contenta (juaecumque

adimpleri facialis in omnibus et per om-

nia, perinde ac si illae voliis el non prae-

diclis provincialibus a principio direclae

fuissent.

S 4. Non obstanlibus omnibus iis, quae cmirariisque

diclus Paulus praedecessor in dictis lit-

leris voluit non obslare, celerisque con-

trariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno

Incarnalionis Dominicae mdcxxiv, xii ka-

lendas aprilis, ponlificalus nostri anno ii '.

Dat. die 21 raartii 1624, ponlif. anno i.

ilerogat.

CLXXXVIII.

Confirmatio dccreli Congregationis Con-

ciìii, quo slatuilur , ul archidiacono

ecclesiae yUnensis, visitanli dioecesim

ìiomine episcopi, non dcbeanhir nec

condonenlur dislribudones quotidia-

nae^.

1 Sed vel legend. anno i vel mdcxxv (r. r.).

2 Ex regest. in Secret. Brev.
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Urbanus Papa Vili,

ad perpetuam rei memoriam.

Pcapuim Exponi noiùs niipor fcccrunt dilccli filli

oimlMiif.'ir'quo cajiiluliini rcclcsiac Viincnsis, quod nuper
'" "'''™''-

;, vi'iK'raliililiiis lValril)iis noslris sanclae

l'uinaiiao Kcclcsiac caidiiialihus saci'i Con-

cili! Ti'idenlini intcrprctibus cmanavit de-

( TClum Icnoiis subsequcntis, vidclicel :

llliislrissinii ci Reverendissimi domini.

Capilulum Vilncnse supplicai sacraeCon-

*. givgalioni, 111 dignelur dedarare: an ar-

(liidiaconiis visilans dioecesim liiereliir

(iislribulioncs quolidianas prò tempore

quo ob eamdem visilationom abesl a scr-

vilio eiiis ecclcsiac calliodralis; an vero

fruclus tanlum praebcndae, quae est salis

pingiiis ?

Itcm, an capilulum possil eidem archi-

diacono, ul proponilur, absenli condonare

diclas dislribuliones, ncc ne?

Sacra congregalio cardinalium Concilii

Tridentini inlerprelum ad prinium respon-

dil, lucrari fructus praebendae, non aulem

dislribuliones quolidianas. Ad secundum:

Non posse.

CosMus cardinalis De Torre.

Prosper F.\gnanus.

Loco 7 sigilli.

Quo.i confi!-- § 2. Cum autem, sicut eadem exposilio
man pt i iir.

c.,,|-,^,j^ogbal, capituluoi pracdicti ' pluri-

raum cupiant dccrclum praeinserlum hu-

iusniodi, prò firmiori illius subsislentià, in-

violabilique observanlià, aposlolicae no-

strae coniìrmalionis rol)ore communiri:

Cuniirraaiur. § 3. Nos, capilulum liuiusmodi specialis

graliae favore prosequi volenles, et eius

singulares personas a quibusvis excom-

municalionis , suspensionis et interdicli
,

aliisque ecclesiaslicis scnlentiis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vcl causa latis, si quibus quo-

modoiibel innodatae exisluni, ad efleclum

1 Sic liabet edit. Main. (i\. t.).

IIOMAKUM An. C. 1625

pracsentium dumlaxat consequcndum, lia-

rum scric absolvonles et absolutas fore

ccnscnies, supplicalionibus capiluli buius-

modi nomine nobis super hoc humililer

porrcctis inclinali, decrclum praeinserlum

liuiusmodi, apostolica auclorilate, tenore

praesenlium, perpetuo approbamus et con-

firmamus, illique inviokibilis aposlolicae

lirmilalis robur adiicimus, ac omnes et

singulos tam iuris quam facti defeclus
,

si qui desupei' quomodolibet intervenerinl,

supplemus.

§ 4. Decernentes, praedictum decretum ci.iusuiae.

necnon praesentes htteras valida, firma et

efficacia esse et fore , suosque plenarios

et inlegros effeclus sorliri et obtinere, ac

dictae ecclesiae, eiusque capitalo huius-

modi in omnibus et per omnia pienissime

suffragar! ; sicque, et non aliler, per quos-

cunique iudices ordinarios et delegalos,

etiam causarum palalii apostolici audilores,

iudicari et definiri debere, ac irrilum et

inane, si secus super his a quoquam, qua-

vis auclorilate, scienter vel ignoranter, con-

ligerit allentari.

S 5. Non obslanlibus quibusvis consti- obsianiium
; ., ,. . ., ... derogalio.

lulionibus et ordinalionibus apostolicis
,

ac quibuscumque (etiam iuramenlo, confìr-

matione apostolica , vel quavis firmitale

alia roboratis) statutis et consuetudinibus,

privilegiis quoque, indultis et litteris apo-

slolicis, quibusvis personis, sub quibuscum-

que fenoribus et formis, ac cum quibusvis

etiam derogaloriarum derogatoriis, aliis-

que efficacioribus et insolitis clausulis
,

necnon irrilanlibus et aliis decretis, in ge-

nere vel in specie, ac alias in contrarium

praemissorum quomodolibet et quando-

cumque emanatis, ac respeclivc concessis,

confirmalis et innovatis. Quibus omnibus

et singulis, etiam si de illis specialis, spe-

cifica, expressa et individua, ac de verbo

ad verbum, non autem per clausulas ge-

ncrales idem importanles, menilo seu quae-

vis alia cxpressio habenda esset, illorum
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omnium et siniiiiloriim l^nores praesenli-

bus prò pione el siillicicnier expressis et

inserlis habcnles; illis alias in suo robore

permansui'is, liac vice clumta\at, spccia-

iitar et expresse derogamus, ceterisque

contrariis quibuscumque.

Dalum Romae , apud S. Pelrum , sub

annulo Piscaloris , die xxviii decembris

MDCxxv, ponlilicatus nostri anno iii.

Dal. die 28 decembris 1625, ponlif. an. ni.

CLXXXIX.

Ereclio monlis non vacahilis salis cum

annuo reddilu scutonim sex prò quo-

libet loco et amplissimis privilegiia '.

Urbanns Papa Vili,

Motu proprio, etc.

nrbanas salis Quamvis ab initio nostri ponlificalus
,

tuEc"ciosiasiico intcr Hiulliplices nostri pastoralis officii
auserai. . . . ,.

curas, ea praecipue nobis cordi esset, per

quam camera nostra apostolica ab aere

alieno, quo gravala reperitur, et populi

nostrae temporali ditioni subiecti ab eis,

quae sufferunt, oneribus aliquando suble-

varentur et liberarentur: nihilominus hu-

iusmodi nostrum proposiluni, ob christia-

norura principum discordias et bellorum

molus nunc vigentes, non solum non po-

tuimus exequutioni demandare , verum

eliam prò Status nostri Ecclesiastici , et

populorum praedictorum tutela et defen-

sione ab exercituum incursione, et aliis

imminentibus periculis, novum subsidium

duorum qualrenorum prò qualibet libra

salis ordinarli et extraordinarii, cpiod in

alma Urbe nostra , ac civitatibus Bono-

niae et Ferrariae, aliisque civitatibus et

locis eidem ditioni nostrae mediate et

1 De sale liabes Const. xi.v Pii V, Dum ad

vbei-es, tom. vii, pag. 408; et Const. Lxxv Cre-

gorii XIII, Ex incumhenli, tom. vili, pag. 193,

quas confirmavit et ampliavi! Clemens Vili in

Const. CLViii, Frumenti, tom. x, pag. 373.

vili rr. à'ì\ An. C. lf.26

immediate subiectis, venditiir, por chiro-

graplium marni nostra sub die viii rnen-

sis ianuarii proximc pracleriti subsigna-

tum, magna cum animi nostri displicentià.

imponere coacli l'uimus, et modo dicium

aes alienuin augere cogimur et docemur,

quanti referat in quae tempora quisquis

incida!.

^ 1. Ad congerendam ilaque prò ingen- jrMio.ad,iii-

libus sumptibus per nos bisce temporibus Mìàm?'"
''""

fieri necessariis aliquam notaliilem pecu-

niarum sumraam , super subsidio liuius-

modi sic per nos imposito, ac aliis dictae

camerae infra dicendis introitibus, novum

montem qualuor millium septingentorum

locorum non vacabiliiim et resignabilium

annui redditus scutorum sex monetae prò

quolibet loco, ut infra, erigere deliberavi-

mus.

S 2. Motu itaque simili ac ex certa scien- Moniem non

. . . vurabilcfm su-

lla nostra , deque apostolicae potestatis |..t huiu^modi

plenitudine, moniem non vacabilem salis .unt.us erign.

nuncupandum qiiatuor millium septingen-

torum locorum seu portionum resignabi-

lium, ad instar aliorum locorum montium,

et nunquam vacabilium, ad rationem scu-

torum centum similium prò quolibet loco,

cum annuo reddilu seu fructu dictorum

scutorum sex monetae prò quolibet loco

fuluris montistis et crediloribus prò tem-

pore existentibus praedicli monlis salis

quolibet bimestri in fine prò rata bìc

Romae libere et absque ullà prorsus ex-

ceptione persolvendorum, incipiendo a ka-

lendis praesentis mensis iulii anni mdcxxv,

auclorilate apostolica, tenore praesentium,

erigimus et inslituimus.

S 3. El prò huiusmodi monlis sic ere- ''•^•l'-ra consii-

eli el insliluli congrua dote et fruclibus

annuam suminam scutorum viginli odo

millium et ducentorum similium, videlicet

scutorum decem el seplem millium tre-

centorum sepluagintaqualuor ex dicto sub-

sidio per nos , ut praeferlur , imposilo

(quod, qiialenus opus sii, confirmamus),
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rcliquoriim vero dcccm millium oclingen-

lonim vi^inlisex ?cntonini o\ annviis cen-

sibiis ci l't'sponsioniljus (lolianaiiirn el llic-

saurariac Palriinonii , Ihesaurariae Mar-

(liin(\ postanim Slalus iioslri Ecclosiastici,

lanccllaiiariini ci secrclariai'uni elicti Sla-

lus, dalii vini liononiae, gabcllae qualrcni

ad libram caniis dicli Palriinonii el pro-

vinciac Canipaniae, ac carnis suinac ci

subsidii Umbiiac, prò illis rcspcclive ratis

quae prò alicuius debili solulione nondum

applicalac sunl, per dilectiim fìliiim nia-

gislruin Ilicronynium Vidonuiii lliesaura-

liuni nostrum gencralem depositario dicti

monlis salis assignandam , et respective

per salariae almae Urbis el aliorum siipra

expressoruni praediclae camerac inlroi-

luuiii conductores prò tempore existentes

libere et absquc ullà prorsus exceptione

ci diminutione de bimestri in bimestre

anticipate prò rata, iuxta mandata per

dictum tbesaurarium eis facienda, persol-

vcndam, ab ipsà camera pari mota dis-

niembrannis et separamiis; camdemque

summam praedictorum annuorum scuto-

runi viginliocto millium el ducentorum

sic dismembralam el scparatam, liberam,

immunem et exemptam ab omni et quo-

cumque ordinario el extraordinario onere,

ex quavis causa hactenus imposito vel prò

tempore imponendo, praedicto monti salis

applicamus, appropriamus, concedimus et

assignamus, ac ut supra pcrsolvi manda-

mus; venditionemque dictorum quatuor

millium septigentorum locorum dicti men-

tis per eumdem lìieronymum tbesaura-

rium de mandato nostro sub die ni prae-

sentis mcnsis iulii, per acla pariter dilecti

tilii Dominici Fonthiae eiusdem camerae

notarli, prò pretio sculorum quatuor cen-

tum septuaginlaqualuor millium ducento-

rum quinquaginla monetae, dilecto fdio

Marcello Saccbetlo factam, cum omnibus

paclis et conventionibus in illius instru-

mento conlcnlis, cuius instriimenti teno-
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rem pracsentibus liaberi volumus prò ex-

presso, confirmamus et approbamus;'man-

damusque secretarlo eiusdem monlis, ut

resignationes eorumdcm locorum, per di-

ctum tbesaurarium scu praedictum Mar-

ccllum rcspcclive facicndas, libere reci-

piat et admitlat, litterasque palentes ad

favorem tam dicti Marcelli, quam eorum,

qui ab co dieta loca cment, prò prima

vice gratis ubique et absque ipsius secre-

larii et compulistae dicti monlis Mercedis,

pietalisqne carceralorum, aliundantiae et

collcgii gabella scu emolumentorum so-

lulione, quibuscumque eorum concessio-

nibus et privilegiis non obslanlibus, ex-

pediat.

8 4. Insuper praedictum raontem salis Priviicgiaori
. el eiemptiODes

et illius montislas prò tempore existentes moni isiis cod-

specialibus favoribus el gratus prosequi

volentes , statuimus , decernimus et or-

dinanius. Quod loca eiusdem monlis el

eorum pretium et fruclus prò quibusvis

excessibus el delictis , etiam rebellionis
,

proditionis , assassinii ,
sacrilegii , laesae

maiestatis et aliorum criminum, quantum-

vis gravium et enormium. non tamen in

personam Romani Pontillcis, aul alicuius

ex sanctae Romanae Ecclesiae cardinali-

bus commissorum , minusque ex capite

spoliorum confiscaci, incamerari, aul fìsco,

seu dictae camerae applicari, seu incor-

porai, minusque eorumdem locorum fru-

clus quoque modo et ad instantiam cu-

iusvis personae , etiam dictae camerae
,

sequestrar! possint, ad instar monlis reli-

gionum, ac omnibus et singulis aliis pri-

vilegiis, exemptionibus, graliis, facullati-

bus et indultis, quibus praedictus mons

religionis, ac lìdei, alumeriarum, subsidii

triennalis, S. Ronavcnlurae, et alii montes

camerales non vacabiles et illorum mon-

tistae utuntur, potiuntur et gaudent, ac

quomodocumque in futurum utentur et

gaudebunl. etiamsi nolam magis specialem

requirerent, quam praesentibus est ex-
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pressum, pracdicliis mons salis sic ere-

ctus et illius rnonlistae pariformiter liti,

potiri et gaudere possint et debcant: Quod-

que mons ipse et illius loca redimi seu

extingui non possint ,
nisi post lapsum

quinque annoiiun a data prarsenliuiu pro-

ximiorum , et in casu exlinctionis seu

redemptionis dictorum locoium post di-

ctum quinquennium , illorum extractio

lleri debeat de more, et ad instar aliorum

locorum montium ; montistae vero extracti

pretium locorum extractorum ad rationcm

scutorum cenlum raonetae prò quolibet

loco recipere teneantur, et, si neglexerinl

per quindecira dies post publicalam ex-

Iractionem pretia dictorum locorum ex-

tractorum ad rationem praedictam reci-

pere, eis prò dictis locis extractis fruclus

amplius non currant, et dieta pretia penes

depositarium praedicti montis risico et

periculo et fortuna eorumdem montista-

rum sic extractorum remaneant iisdem ad

eorum requisilionem consignanda:

Huncraoniem § 5. Quodquc respcctu fructuum et e-
ab omnibus om- , , , ,. t .

nino oneiiims molumcntorum ad rationem praedictam

dicto monti assignatorum praedictus mons

et illius loca nuUis omnino diminulioiii-

bus, reductionibus , retentionibus et qui-

busvis aliis contrariis disposiìionibus
,

etiam praetextu urgentis necessitatis seu

etiam evidenlis utilitatis Sedis et Camerae

Apostolicae, ex quavis causa cogitata vel

incogilalà et de necessif&te exprimendà,

durante dicto quinquennio subiaceant vel

obnoxia sint, sed ab illis semper excepta

intelligantur et cum effectu sint, nec ali-

quis ex ipsius montis creditoribus et rnon-

tistis, illorumque haeredes et successores

quicumque, seu ab eis quomodolibet cau-

sam habentes et habituri super locis et

portionibus et illorum integris fiuctibus

et emolumentis praedictis, quoquo modo

lurbari vel impediri, rainusque ipsi ad

pecunias in ipso monte posilas et eroga-

las aut aliquani illarum parlem in neces-
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silatem seu utililatem dictae camerae
,

aut alias quasvis causas conversas fuissc

vel esse, aut aliqna alia etiam necessaria

et requisita in iudicio vel extra illud pro-

bandum, dcduccndum, aut alias quomo-

dolibet veiilicandum,ul!o unfiuam tempore

cogi possint, nec teneantur, minusque ali-

qua contraria probatio admitti vel obesse

queat.

§ 6. -Et, prò praemissorum omnium et cameramapo-
.

* , , ,. . ... slolicam prò e-

singulorum observatione et manutentione, v.ctioneobiigai.

ac quacumque dicti montis sic per nos

eredi et illius locorum quorumcumque

evictione et defensione generali et parti-

culari, diclam canierani nostrani aposto-

licam, illiusque inlroitus, redditus et bona,

ac iura omnia generaliter, specialiter et

expresse, ita tamen quod specialitas ge-

neralitati non deroget, nec e contra , in

ampliori eiusdem camerae forma obliga-

mus et hypothecamus.

8 7. Et, ut mons praedictus sic per nos rhosauraiiiim

,
t'Mis Camerae

erectus recto gubernetur et regatur, eum- imius n.ouus

dem Hieronymum et alios prò tempore puiat.

existentes thesaurarios generales protecto-

res dicti montis, cum facultate deputandi

ad vilam vel ad tempus, prout sibi magis

benevisum fuerit, in secretarium et com-

putistam dicti montis personas sibi bene- «.

visas, cum emolumentis per secretarium

et compulistam dicti montis religionum

percipi solitis , et cum aliis facultatibus

solilis et consuetis ; depositarium vero e-

iusdera montis praedictum Marcellum Sac-

cheltum
,

qui de solvendo fructus dicti

monlis cuilibct montislae eiusdem montis

salis, modo et forma, et prout eidem Hie-

ronymo thesaurario visum fuerit, se obli-

oare debeat, ad nostrum et successorum

nostrorum Romanorum Pontitìcum bene-

placitum, earumdem tenore praesentium,

constituimus et deputamus.

§ 8. Decernenles
,
praesentem nostri ciausuiae.

motus proprii cedulam, omniaque et sin-

gula praemissa, inviolabililer, donec mons
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ipse duraveiil, obscrvari, vimqiic ci el'lì-

caciam Iiabcro, sno?qne plonaiios ot in-

legros eHecliis soiliri H obliiKM'c dcberc;

eliamsi minqiiaiii in diclà ranicr;^, et il-

liiis liliris adiiiiltanliir ci regislrcnlur; mi-

nus([ii(ì contra illa de siibrcptionis vel

obicpiionis villo, aul dcfcclu noslrae in-

lonlionis, vcl quovis alio vitio, dcfeclu,

ani nnliilatp dici vel opponi posse; sicquc

el non alias per qnoscuniqnc indices eie.,

eliani congrcgalioncm montium, thesau-

rarinm, praesidenles, cleiicos eiusdem ca-

merae palai ii apostolici ci ipsiiis canicrac

auditorcs, necnon sanclae Romanae Ec-

clesiac cardinales, eliam camerarios et de

lalcre legalos (sublalà eis el eorum cni-

libet quavis aliler iudicandi el inlerpre-

landi facnUatc el auclorilale), iudicari et

definir! debere, ac irritum et inane quid-

quid secus super bis a quoquam, quavis

auclorilale, scienter vel ignoranler, conli-

gei'il al ternari.

Deropaiio § 9. NcH obslanlibus praemissis , ac

felicis recordalionis Symmacbi, Pauli II,

Pauli IV, Pii V et aliorum Romanorum
Ponlilìcum praedecessorum noslroruni de

rebus Ecclesiac et camerae non alienandis,

et de registrando, ac quibusvis aliis con-

.„ stitulionibus et ordinalionibus aposlolicis,

ac eliam iuramento el alio quovis robore

vallalis statutis el reformationibus Urbis

et camerae praediclae, privilegiis quoque,

indullis et lilteris aposlolicis
,
quibusvis

concessis, approbatis et innovalis, decre-

tis etiam consislorialibus, consuetudinibus,

ceterisque contrariis disposilionibus: qui-

bus omnibus el singulis, eliamsi prò ilio-

rum sufficienti derogatione etc, illorum

lenores praesenlibus prò piene et suffi-

cienler ac de verbo ad verbum expressis

et inserlis habentes, illis alias in suo ro-

bore permansuris, hac vice dumlaxat spe-

cialiter et expresse derogamus.

Eiempiis d»n- S '10. Volumus insupcr el decernimus,

quod praesenlis nostri molus proprii cc-
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dulac sola signatura nostra sufficiat, eliam

absque aliA dat;\ et rcgislratà, et ubiquo

in iudicio ci extra laiu illa quam eins

iransumpta, etiam impressa, per aliquem

ex camerae apostolicae nolariissubscripla,

sigilloque dicli lliesauraiii munita, fidem

faciant, ac si cedula originalis ipsa exlii-

bita foret; el nihilominus lillcrae, tam in

forma Drevis quam sub pliimbo, quando-

cumque expediri possint cum clausulis

opportunis et extensionibus amplissiniis,

regulà quacumque, ceterisque contrariis

nequaquam obslanlibus.

Urbanus Papa Vili.

CXC.

Depulalio Torqiiati de Comilibus in prae-

fcclum generalem armorum , necnon

tormenlonun bellicorum , el mililum

quos prò recuperatione forlaliliorum

ci aliorum locorum Valiis TeUinac

comilatus Bormii conscribi conligeril,

cum facullale recipiendi fortaliUa ,

loca et arma in deposiium nomine Se-

dis Aposlolicae'.

Dìlecto filìo nobili viro

Torquato de Comitibus duci Guadagnali

Drbanus Papa Vili.

Dilecte fili nobìlis vir,

salutem et apostolicam benedictionem.

S 1. Singularibus tuae in nos et Apo- Torqaativir-

stolicam bedem iidei et devolionis mentis, inans scienua.

generis nobilitate coniunctis, el, quam in

re militari baclenus oslendisti , virlule
,

solerlià et fortitudine inducimur, ut prae-

cipua libi mililaria munera commillamus,

speranles in Domino, le in muneribus bu-

iusmodi adminislrandis volis nostris cu-

mulate responsurum.

S 2. Motu itaque proprio, et ex certa kì commiiu-

scienlia ac matura deliberalione nostris, Teiiinam nomi-

ci.. .... . . ne Sedis Apo-

et dilecli filli nobili? viri Caroli Barbe- s(oiic,ie reci-... p P'^''nm nostri secundum carnem fralris ger-

1 Ex Regesl. in Secret. Brevium.
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inani totius noslrae et sanctae Roinaiiae

Ecclesiac militiae gubernatoris generalis

locumtenentem gencralem mililum ci co-

piarum tam ecjiieslrium quam pedeslrium,

necnon lormentonim belliconim , arnio-

rumque omnium, quae prò forlalitioium,

sive propugnaculorum Vallis Tellinae, co-

mitaliis Dormii, ac oppidi Ciiiavonnae,

alioruiiKjue locorum, quae in lelicis re-

cordationis Gregorii Papae XV, praede-

cessoris nostri, sive nostris et Sedis Apo-

stolicae manibus deposita fuerunt , recu-

peratione conscribi et moveri respeclive

contigerit, cum omnibus et singulis prae-

eminentiis, auctorilatibus, iurisdictionibus,

facultatibus, provisionibus, emolumentis,

praerogalivis, iuribus, honoribusque et one-

ribus solitis et consuetis ad prefecti ge-

neralis huiusmodi officium de iure vel con-

suetudine, aut ex speciali gratià, vel alias

quomodolibet spectantibus et pertinenti-

bus, apostolica auctoritate, tenore praesen-,

tium, ad nostrum et Sedis Aposlolicae bc-

neplacitum facimus, constituimus et de-

putamus.

Cam facuiu- § 3. TibiquB , ut propiignacula, sive
tibus ad hoc- ne- «.,-.. -, , ,

cessanis. lortalitia, oppida vel loca, quae recuperar!

contigerit, cum omnibus et singulis tor-

mentis , armis , aliisque qnibuscumque

munitionibus et supellectilibus in illis exi-

stentibus , in depositum nostro et Sedis

Apostolicae nomine, et titulo deposili, re-

cipere, in iisdemqiie propugnaculis, sive

fortalitiis, oppidis, vel locis rccuperatis

tot mililes praesidiarios , necnon capita-

neos et officiales (nobis et Apostolicae Sedi

subditos dumlaxat, et non al(eri), quot libi

prò illorum securitate et custodita neces-

sarii esse videbuntur, collocare, necnon

officialibus tuis et praesidio seu praesidiis

ea ordinare, praecipere et mandare, quae

prò fideli eorumdem propugnaculorum,

sive fortaliliorum, oppidorum et locorum

custodia necessaria erunt et opportuna
,

crani vigilanlià et prudentià militari, et,

Bull. Rom. — Voi. XIII. 54
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si opus lucrit, alios mililes ex Stata no-

stro Ecclesiastico prò praesidiorum sup-

plemento, sive prò subsidio, conscriberc

et convocare, ceteraque^mnia et singula,

quae prò disciplinac mililaris, ac propu-

gnaculorum sive fortalilioruui, opi)idoruin

vel locorum huiusmodi conservalione et

custodia, ac alias in praemissis, et circa

ca, necessaria et quomodolibet opportuna

libi esse videbuntur (eliamsi talia sint vel

fuerint, quae magis specialem, specificam

et expressam requirerent mentionem), et

quae tu tacere potes, similiter facere,

dicere, gerere et exequi libere et licite

Aaleas , auctoritate et tenore praediclis
,

pTenam, liberam, amplam et absolulam

facultatem, potestatem et auctoritalemcon-

cedimus et imparlimur.

§ 4. Mandantes propterea omnibus et Mandaiama»

singulis , tam parlicularibus capilancis
^"""^ "'

equitum et peditum mililum et copiarum

huiusmodi, quam ipsis equitibus et pedi-

tibus, celerisque ad quos special, ut le

inpraefectum generalem huiusmodi debito

cum honore iuxta tenorem praesentium

recipiant et agnoscant, ac in omnibus illis,

quae prò tempore mandanda duxeris, ef-

ficaciter pareant et obediant ; dilectis vero

fdiis nostro et sanctae Romanae Ecclesiae

camerario ac Ihesaurario el depositario ge-

neralibus, ut libi de provisionibus, stipen-

diis et emolumentis praediclis suo tempore

cum elfectu respondeant, ac ab omnibus

responderi curent et laciant. In contrariuui

facientibus non obstanlibus quibuscumque.

§ 5. Volumus autem, ut, de hoc prae- ,„ramoniam

fecti generalis officio fldeliter exercendo jj;,^"
?"•*'*"

in manibus nostris , aut nostri et Sedis

Apostolicae in civitate Ferrariae de latere

legati, debilum praesles in forma solila

iuramenlum.

Datum Romae , apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xiv ianuarii mdcxxvi,

pontitlcatus nostri anno in.

Dat. die 14 ianuarii 162G, poutif. anno ili.
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CXCI.

slae fS.iiì lidps,

all.tqiio nuTil.i.

lU'Cf'ns-'liir

Torquati ilo Co-
iiiiithu^ racla

dcpulalio.

Sequitur snbro<jatio Ioannis Paptistae

Nari in locum Torqnali de Comilibus

locmntenentis gmcralis miUliarum ,

armornm et propìignaculorum Vallis

Tcllinac in evenlum reciiperaiionis

Comilalus lìormii \

Dilecto filìo Ioanni Baptistae Naro, fratri

hospìtalìs S. Ioannis Hierosoymitani,

Drbanus Papa Vili.

Dilecte fili,

salutem et apostolicam benedictionem.

§ 1. Singularibus lime in nos et Apo-

stolicam Sedem fidei et devolionis meri-

tis, et, quam in re militari haclenus oslen-

disti, virlule, solerlià et fortitudine indu-

cimur, ut praecipua tilii mililaria mimerà

commitlamus, sperantcs in Domino foro,

ut in muneribus huiusmodi obeundis no-

slrae de te expectationi cumulate respon-i

deas.

§ 2. Cam itaque hodie dilectum filiiim

Torquatum de Comitibus nobilem roma-

niun mililiarum et copiarum tam cquc-

slrium quam pedeslrium, necnon tormen-

lorum bellicorum, armorumque omnium,

quae prò fortalitiorum sive propugnacu-

lornm Vallis Tellinae comilalus Bormii ac

oppidi Chiavennae, aliorumque locorum,

quae in felicis recordationis Gregorii Pa-

pae XV praedecessoris nostri, sive nostiùs

et Sedis Apostolicae manibus deposila fue-

rant, recuperalione conscribi et moveri

respective contigerit, locumtenentem ge-

neralem cum facuUatibus , ac sub certi s

modo et forma lune expressis, apostolica

auctorilate ad nostrum et Sedis Aposto-

licae beneplacitum fccerimus, constilue-

rimus et deputaverimus, prout in nostris

desuper in simili forma Brevis expeditis

lilteris, quarum tenores praesentibus prò

1 Ex Regest. in Secret. Brev.

expressis haberi volumus, plenins coiili-

nelur :

§ 3. Nos, si quid humanitus eidem Tor- eì subsinui-

quato eveniat, aut ipsum Torquatum, quo- fiusiaXn'us.""

miiiiis muncri buiusmodi vacare qucat,

quomodolibet impcdiri, seu eum per nos

ad alia munia obeunda designari contin-

gat, felici militiarum et armorum huius-

modi regimini, quantum cum Domiiio pos-

sumus, consulere volentes, molu proprio

et ex certa scientià ac matura delibera-

lione nostris, deque apostolicae potestalis

plenitudine, te in omnes et singulos even-

tus praedictos, militum et copiarum, nec-

non lormentorum bellicorum, ac armorum

omnium pracdictorum locumtenentem ge-

neralcm in locum dicti Torquati cum om-

nibus et singulis praeeminentiis, aucto-

ritatibus , iurisdictionibus, facultatibus,

provisionibus, emolumentis, praerogalivis,

iuribus, honoribusque et oneribus solitis

et consuctis ad locumtenenlis generalis

huiusmodi officium de iure vel consue-

tudine, ani ex speciali gratin, vel alias

quomodolibet spedantibus et pertinenti-

bns, auctorilate apostolica, tenore prac-

sentium, per modum provisionis, facimus,

conslituimus et deputamus.

§ 4. Tibique, ut propugnacula, sive for-

talitia, oppida vel loca, quae recuperari

contigei'it, vel recuperata fuerint, cum
omnibus et singulis tormenlis, armis, aliis-

que quibuscumquc munitionibus et sup-

pellectilibus in illis exislenlibus, in depo-

situm nostro et Sedis Apostolicae nomine,

et lilulo depositi, recipere, in iisdemque

propugnaculis, sive fortalitiis, oppidis vel

locis recuperatis tot milites praesidiarios,

necnon capitaneos et officiales (nobis et

Apostolicae Sedi * subdilos dumlaxat , et

non alteri), quot libi prò illorum securi-

tale et custodia necessaria esse vidcbun-

lur, collocare, necnon officialibus , cjuo-

1 Edit. Main. legit Sedis (r. t.).

Cum itsilem

facullalibus.
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cumque nomine nnncupalis, ci praesicJio

ca ordinare, praecipere el mandare, quae

prò fìdeli eorumdem propugnaculorum
,

^ sivc forlalilionim, oppidonim el locornni

custodia necessaria criuil ci opiiorlima,

omni vigilanlià et priidenlià militari, ci,

si opus fucrit, alios milites ex Stata no-

stro Ecclesiastico prò praesidiorum sup-

plemento, sive iiro subsidio, conscribere

el convocare, ceteraquc omnia et singula,

quae prò disciplinae niilitaris, ac propu-

gnaculorum seu forlalitiorum, oppidorum

vel locorum buiusmodi conservatione et

custodia, ac alias in praemissis, et circa

ea, necessaria et quomodolibct opportuna

libi videbunlur, etiamsi talia sint vel i'ue-

rinf, quae raagis specialem, specificam et

expressam reqiiirerenl menlionem,et quae

tu facere potes, similiter fiiccre, gerere,

et exequi libere et licite valeas, auctori-

late et tenore praedictis, plenam, liberam,

amplam et absolutam fiicullalem
,
pole-

slatem et auctorilatcm concedimus et im-

parlimur.

Man.iaiiim da § 4. Mandanlcs proplerea omnibus et
parendo, ... .... . .

smgulis, tam particulanbus capilancis e-

quitum et pedilum militum el copiarum

huiusmodi, quam ipsis equitibus et pedi-

tibus, celerisque ad quos spectat, ut le in

eventus praediclos in locumlenentem go-

ncralem huiusmodi debito cum honore,

iuxta tenorem praesenlium, rccipiant et

agnoscant, ac in omnibus illis, quae prò

tempore mandanda duxeris, efticaciler pa-

reant et obediant; dilectis vero fdiis no-

stro et sanelae Romanae Ecclesiae ca-

merario ac thesaurario et depositario

generalibus, ut libi de provisionibus, sti-

pendiis et eraolumenlis praedictis suo

tempore cum cQ'ectu respondeant, ac ab

omnibus responderi curent et faciant. In

contrarium facientibus non obslanlibus

quibuscumque.

luramentum s 5. Yolumus autcm, ul, de hoc locum-
ab eo praeslan- " ' '

^"^- tenentis generalis officio tìdeliter exercen-
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do, in manibus nostris, aut nostri et Sedis

Apostolicae in civitalc nostra Fcrrariensi

de lalere legati, debitum praesles in for-

ma solila iuranientum.

Dalum Romae, apud S. l'elrum, suIj an-

nulo Piscatori?, die xiv ianuarii MDCxxvr,

ponlificatus nostri anno iii.

Dai. die 14 ianuarii 1626, ponlif. an. m.

CXCII.

Quod fralres Reformati Discalceaii Or-

dinis Sancttssimae Trinilalis Redem-

pHonis captivorum Hiapaniac, in Afri-

ca ci aliis (urcarum pariihìts possinl

celebrare super altare porlatili, el «m-

lequam iUucescat dies, ac eliam ahsol-

vere fidclcs a casibus reservalis, nec-